
Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2015 - 2017

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 1: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
CONSOLIDADO

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Actividades Centrales 33.182.000 39.454.000 46.182.00001
Coordinación General 2.408.000 2.865.000 3.385.00002
Coordinación y Supervisión de Políticas Administrativas 18.228.000 21.685.000 25.765.00003
Coordinación de Políticas de Seguridad 1.175.000 1.399.000 1.657.00004
Coordinación de Tecnología para la Gestión y Asuntos
Regionales 780.000 925.000 1.086.000

05

Relaciones Políticas, Técnicas y Administrativas con Juntas de
Gobierno 59.074.000 70.060.000 81.613.000

16

Asistencia a la Población con Riesgo 5.260.000 6.225.000 7.277.00017
Imprenta de la Provincia 11.277.000 13.378.000 15.821.00018
Promoción y Control de la Actividad Cooperativa y del
Mutualismo 9.769.000 6.916.000 8.171.000

19

Mantenimiento y Reparación de Automotores 4.970.000 5.912.000 7.022.00020
Comisión Médica Unica 4.668.000 5.551.000 6.590.00021
Prestación del Servicio de Seguridad a la Población y Bienes 2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.00022
Promoción del Polo de Desarrollo Turístico de la Región de
Salto Grande 8.740.000 10.027.000 11.333.000

23

Coordinación de Actividades Preventivas de Criminalidad 713.000 848.000 1.006.00024
Asistencia Moral al Grupo Familiar y al Liberado 460.000 548.000 648.00025
Organización y Funcionamiento del Servicio Penitenciario 305.564.000 360.951.000 426.743.00026
Coordinación Programa Nacional Ingreso Social con Trabajo
"Argentina Trabaja" 44.750.000 46.926.000 49.056.000

27

3.178.200.000 3.736.059.000 4.400.826.000

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Tesoro Provincial 2.865.355.000 3.401.912.000 4.033.758.00011
Otras Fuentes 312.845.000 334.147.000 367.068.000

3.178.200.000 3.736.059.000 4.400.826.000

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Gastos en Personal 2.708.309.000 3.216.376.000 3.812.798.00001
Bienes de Consumo 138.452.000 154.155.000 177.608.00002
Servicios no Personales 155.778.000 174.035.000 199.827.00003
Bienes de Uso 46.647.000 48.407.000 50.164.00004
Transferencias 127.671.000 141.743.000 159.086.00005
Activos Financieros 1.343.000 1.343.000 1.343.00006

3.178.200.000 3.736.059.000 4.400.826.000

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Administración Gubernamental 135.353.000 160.746.000 188.559.00001
20 Judicial 2.348.000 2.795.000 3.311.000
31 Dirección Superior Ejecutiva 32.515.000 38.661.000 45.243.000
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COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 1: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
CONSOLIDADO

Descripción

Por Finalidad y Función (Continuación)

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
32 Servicios Generales 33.013.000 39.234.000 46.512.000
50 Relaciones Interiores 59.074.000 70.060.000 81.613.000
60 Administración Fiscal 8.403.000 9.996.000 11.880.000
Servicios de Seguridad 2.972.746.000 3.503.340.000 4.134.214.00002
10 Seguridad Interior 2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.000
20 Sistema Penal 305.564.000 360.951.000 426.743.000
Servicios Sociales 50.010.000 53.151.000 56.333.00003
20 Promoción y Asistencia Social 50.010.000 53.151.000 56.333.000
Servicios Económicos 20.091.000 18.822.000 21.720.00004
50 Agricultura, Ganadería y Recursos Naturales Renovables 1.582.000 1.879.000 2.216.000
74 Otros Servicios 8.740.000 10.027.000 11.333.000
90 Administración de los Servicios Económicos 9.769.000 6.916.000 8.171.000

3.178.200.000 3.736.059.000 4.400.826.000

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Erogaciones Corrientes 3.085.828.000 3.635.095.000 4.291.516.00001
Erogaciones de Capital 92.372.000 100.964.000 109.310.00002

3.178.200.000 3.736.059.000 4.400.826.000
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COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 1: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 955: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Actividades Centrales 33.182.000 39.454.000 46.182.00001
Coordinación General 2.408.000 2.865.000 3.385.00002
Coordinación y Supervisión de Políticas Administrativas 18.228.000 21.685.000 25.765.00003
Coordinación de Políticas de Seguridad 1.175.000 1.399.000 1.657.00004
Coordinación de Tecnología para la Gestión y Asuntos
Regionales 780.000 925.000 1.086.000

05

Relaciones Políticas, Técnicas y Administrativas con Juntas de
Gobierno 59.074.000 70.060.000 81.613.000

16

Asistencia a la Población con Riesgo 5.260.000 6.225.000 7.277.00017
Imprenta de la Provincia 11.277.000 13.378.000 15.821.00018
Promoción y Control de la Actividad Cooperativa y del
Mutualismo 9.769.000 6.916.000 8.171.000

19

Mantenimiento y Reparación de Automotores 4.970.000 5.912.000 7.022.00020
Comisión Médica Unica 4.668.000 5.551.000 6.590.00021
Coordinación de Actividades Preventivas de Criminalidad 713.000 848.000 1.006.00024
Asistencia Moral al Grupo Familiar y al Liberado 460.000 548.000 648.00025
Coordinación Programa Nacional Ingreso Social con Trabajo
"Argentina Trabaja" 44.750.000 46.926.000 49.056.000

27

196.714.000 222.692.000 255.279.000

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Tesoro Provincial 134.869.000 159.662.000 187.167.00011
Otras Fuentes 61.845.000 63.030.000 68.112.000

196.714.000 222.692.000 255.279.000

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Gastos en Personal 57.170.000 68.045.000 80.967.00001
Bienes de Consumo 4.193.000 4.941.000 5.711.00002
Servicios no Personales 20.010.000 22.870.000 27.124.00003
Bienes de Uso 637.000 637.000 637.00004
Transferencias 113.361.000 124.856.000 139.497.00005
Activos Financieros 1.343.000 1.343.000 1.343.00006

196.714.000 222.692.000 255.279.000

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Administración Gubernamental 135.353.000 160.746.000 188.559.00001
20 Judicial 2.348.000 2.795.000 3.311.000
31 Dirección Superior Ejecutiva 32.515.000 38.661.000 45.243.000
32 Servicios Generales 33.013.000 39.234.000 46.512.000
50 Relaciones Interiores 59.074.000 70.060.000 81.613.000
60 Administración Fiscal 8.403.000 9.996.000 11.880.000
Servicios Sociales 50.010.000 53.151.000 56.333.00003
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COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 1: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 955: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA

Descripción

Por Finalidad y Función (Continuación)

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
20 Promoción y Asistencia Social 50.010.000 53.151.000 56.333.000
Servicios Económicos 11.351.000 8.795.000 10.387.00004
50 Agricultura, Ganadería y Recursos Naturales Renovables 1.582.000 1.879.000 2.216.000
90 Administración de los Servicios Económicos 9.769.000 6.916.000 8.171.000

196.714.000 222.692.000 255.279.000

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Erogaciones Corrientes 150.352.000 169.498.000 195.496.00001
Erogaciones de Capital 46.362.000 53.194.000 59.783.00002

196.714.000 222.692.000 255.279.000
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COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 1: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 956: POLICÍA DE ENTRE RÍOS

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Prestación del Servicio de Seguridad a la Población y Bienes 2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.00022

2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.000

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Tesoro Provincial 2.432.382.000 2.888.351.000 3.427.251.00011
Otras Fuentes 234.800.000 254.038.000 280.220.000

2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.000

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Gastos en Personal 2.392.940.000 2.841.072.000 3.366.194.00001
Bienes de Consumo 98.210.000 108.149.000 124.731.00002
Servicios no Personales 119.392.000 132.287.000 151.306.00003
Bienes de Uso 42.860.000 44.620.000 46.377.00004
Transferencias 13.780.000 16.261.000 18.863.00005

2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.000

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Servicios de Seguridad 2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.00002
10 Seguridad Interior 2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.000

2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.000

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Erogaciones Corrientes 2.624.322.000 3.097.769.000 3.661.094.00001
Erogaciones de Capital 42.860.000 44.620.000 46.377.00002

2.667.182.000 3.142.389.000 3.707.471.000
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COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 1: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 976: SERVICIO PENITENCIARIO DE ENTRE RÍOS

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Organización y Funcionamiento del Servicio Penitenciario 305.564.000 360.951.000 426.743.00026

305.564.000 360.951.000 426.743.000

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Tesoro Provincial 294.364.000 349.473.000 414.168.00011
Otras Fuentes 11.200.000 11.478.000 12.575.000

305.564.000 360.951.000 426.743.000

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Gastos en Personal 257.104.000 305.955.000 364.086.00001
Bienes de Consumo 35.230.000 40.139.000 46.140.00002
Servicios no Personales 9.550.000 11.081.000 12.641.00003
Bienes de Uso 3.150.000 3.150.000 3.150.00004
Transferencias 530.000 626.000 726.00005

305.564.000 360.951.000 426.743.000

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Servicios de Seguridad 305.564.000 360.951.000 426.743.00002
20 Sistema Penal 305.564.000 360.951.000 426.743.000

305.564.000 360.951.000 426.743.000

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Erogaciones Corrientes 302.414.000 357.801.000 423.593.00001
Erogaciones de Capital 3.150.000 3.150.000 3.150.00002

305.564.000 360.951.000 426.743.000
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COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
SUBJURISDICCIÓN 1: MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
D.A. 980: CORPORACIÓN DEL DESARROLLO DE SALTO GRANDE

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Promoción del Polo de Desarrollo Turístico de la Región de
Salto Grande 8.740.000 10.027.000 11.333.000

23

8.740.000 10.027.000 11.333.000

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Tesoro Provincial 3.740.000 4.426.000 5.172.00011
Otras Fuentes 5.000.000 5.601.000 6.161.000

8.740.000 10.027.000 11.333.000

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Gastos en Personal 1.095.000 1.304.000 1.551.00001
Bienes de Consumo 819.000 926.000 1.026.00002
Servicios no Personales 6.826.000 7.797.000 8.756.00003

8.740.000 10.027.000 11.333.000

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Servicios Económicos 8.740.000 10.027.000 11.333.00004
74 Otros Servicios 8.740.000 10.027.000 11.333.000

8.740.000 10.027.000 11.333.000

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2015 Ejercicio 2016 Ejercicio 2017
Erogaciones Corrientes 8.740.000 10.027.000 11.333.00001

8.740.000 10.027.000 11.333.000


